4

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.09.2022                                                                № 126

	станица Губская

Об утверждении методики
расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
бюджету муниципального образования Мостовский район
 из бюджета Губского сельского поселения Мостовского
района на исполнение передаваемых контрольно-ревизионному отделу финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район полномочий контрольно-ревизионного органа Губского сельского поселения Мостовского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
  В целях установления порядка определения объема трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Мостовский район из бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на исполнение передаваемых полномочий по  внутреннему муниципальному финансовому контролю Губского сельского поселения Мостовского района на 2023 год             п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Мостовский район из бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на исполнение передаваемых контрольно-ревизионному отделу финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район полномочий контрольно-ревизионного органа Губского сельского поселения Мостовского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Губского
сельского поселения

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Губского сельского поселения

Мостовского района

от 15.09.2022 № 126
МЕТОДИКА
расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Мостовский район из бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на исполнение передаваемых контрольно-ревизионному отделу финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район полномочий контрольно-ревизионного органа Губского сельского поселения Мостовского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Мостовский район из бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на исполнение передаваемых контрольно-ревизионному отделу финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район полномочий контрольно-ревизионного органа Губского сельского поселения Мостовского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
2. Общий объем иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

Vмт = Vмт1+Vмт2,

где:

1) Vмт1= Кот (Рот /ОСсдп)*Сумсдп;

2) Vмт2 = Кмз (Рмз /ОСсдп)*Сумсдп;

3) Кот   - коэффициент оплаты труда, равный отношению стандартных расходов на оплату труда (определены исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями 1 штатной единицы ведущего специалиста контрольно-ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район) к общей сумме собственных доходов сельских поселений муниципального образования Мостовский район за 2021 год;
4) Кмз – коэффициент материальных затрат, равный отношению расходов на материальные затраты на 1 штатную единицу в год  к общей сумме собственных доходов сельских поселений муниципального образования Мостовский район за  2021 год;
5) Рот - стандартные расходы на оплату труда, определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями 1 штатной единицы ведущего специалиста контрольно-ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район, осуществляющих полномочия контрольно-ревизионного органа поселения, в рублях;
6) Рмз – расходы на материальные затраты на 1 штатную единицу в год, полученные расчетным методом, в рублях;
7) ОСсдп – общая сумма собственных доходов сельских поселений муниципального образования Мостовский район за 2021 год, в рублях;
8) Сумсдп – сумма собственных доходов i-го г сельского поселения за 2021 год, врублях.
3. Норматив потребности контрольно-ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования Мостовский  район в бюджетных средствах на исполнение передаваемых полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля рассчитывается муниципальным образованием Мостовский район исходя из прогнозируемого объема средств, необходимых для полного и своевременного исполнения передаваемых полномочий в соответствии с Методикой планирования расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Мостовский  район, утвержденной распоряжением администрации муниципального образования Мостовский район.
Расчетный объем иных межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год, определенный в соответствии с настоящей Методикой, и значения показателей, использованных при расчете, доводятся контрольно-ревизионному отделу  финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район администрацией Губского сельского поселения Мостовского района не позднее чем за 3 месяца до начала очередного финансового года.
4. В целях применения настоящей Методики под нормативом потребности
контрольно-ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район в бюджетных средствах на исполнение передаваемых полномочий по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля понимается
расчетный показатель потребности контрольно-ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район, осуществляющей соответствующие полномочия, в бюджетных средствах.
Указанный норматив рассчитывается контрольно-ревизионным отделом финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район в соответствии с Методикой планирования расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Мостовский  район, утвержденной распоряжением администрации муниципального образования Мостовский район.

Ежегодно при составлении проекта бюджета муниципального образования Мостовский район, указанный норматив индексируется на уровень инфляции, рекомендуемый Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации.
Передаваемые Губским сельским поселением Мостовского района межбюджетные трансферты на исполнение передаваемых
полномочий в полном объеме учитываются в доходах бюджета муниципального образования Мостовский  район и расходуются на нужды контрольно-ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район в соответствии с установленным нормативом и приказом финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район от 12 ноября 2021 года № 60 «Об установлении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Мостовский район»  по соответствующим видам расходов.
Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов